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Biotechnologia jednoczy kraje Europy Środkowej 
 

Targi biotechnologiczne BioForum (www.cebioforum.com) od 11 lat ściągały do centrum Polski, Łodzi, 

rzesze przedstawicieli branŜy biotechnologicznej. Uczestnicy przybywali nie tylko z Polski, ale takŜe z Europy 

Środkowej (CE) i krajów, w których ten sektor odgrywa dominujące znaczenie w rozwoju innowacyjnej 

gospodarki. JuŜ podczas dziesiątej edycji organizatorzy imprezy zapowiedzieli zmiany w prowadzonym 

projekcie. Od roku 2012 BioForum staje się imprezą „wędrującą” po Europie Środkowej. Co to oznacza  

w praktyce?  

 

Począwszy od roku 2012 BioForum będzie organizowane naprzemiennie w Czechach, na Węgrzech 

(2013) i Polsce (2014). „Obserwując rozwój rynku oraz potencjał regionu CE w sektorze biotech, dostrzegliśmy 

ogromną szansę dla mniejszych firm CE -  szansę na  zainteresowanie swoją działalnością głównych graczy  

w tym biznesie. Działając w pojedynkę, poszczególne firmy z tych krajów mają ogromne trudności z wejściem 

na światowy rynek. Tworząc wspólną ofertę i działając wspólnie, stajemy się bardziej atrakcyjnym  

i zauwaŜalnym partnerem. BioForum to miejsce, gdzie np. biotechnologiczne start-up’y z Czech, Węgier, czy 

Polski mogą wspólnie zaprezentować swoją ofertę. Wierzymy, Ŝe wspólne działanie pozwoli umocnić 

środkowoeuropejski biotech, tak, by jego potencjał był w wyraźny sposób dostrzegalny przez duŜe koncerny 

biotechnologiczne, a jednocześnie pozwoli na tworzenie i rozwijanie sieci współpracy pomiędzy firmami regionu. 

Zorganizowanie BioForum 2012 w Czechach (Brno) ułatwi dołączenie się do tej inicjatywy firmom z innych 

krajów regionu jak np. z Austrii, Słowenii, Chorwacji ze względu na mniejszą odległość.” - uzasadniają swoja 

decyzję główni organizatorzy targów, przedstawiciele firmy Bio-Tech Consulting (www.biotechconsulting.pl). 

 

Strategicznym Partnerem przyszłorocznej edycji BioForum jest South Moravian Innovation Center (JIC) 

– czeska agencja pośrednictwa wspierająca rozwój innowacyjnych przedsiębiorstw. Rolą JIC jest wsparcie 

organizacyjne oraz promocja tej imprezy w Czechach.  „BioForum jest zdecydowanie jednym z najwaŜniejszych 

wydarzeń biotechnologicznych w Europie Środkowej. Targi doskonale prezentują potencjał biotechnologii i 

sektora life-science. Wydarzenie stanowi podstawę współpracy ludzi tej branŜy zarówno ze środowiska 

naukowego jak i biznesowego. Wystawa i program zawsze odzwierciedlają obecny stan biotechnologii. Udział w 

BioForum jest ogromną szansą na poznanie nowych trendów i zapotrzebowania rynku. Wiedza uzyskana w 

trakcie wykładów oraz wartości kontraktów mających początek podczas tej imprezy pozwalają rozwijać się 

firmom typu start-up, komercjalizować wyniki badań i z czasem konkurować z gigantami światowego rynku” – 

mówi Monika Vrbková JIC (International Funding Officer). „Nauki o Ŝyciu i biotechnologii zostały 
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zidentyfikowane jako jeden z czterech obszarów priorytetowych badań przemysłu. JIC zdecydowało się na 

współorganizację BioForum 2012, poniewaŜ chce być w środku tego dynamicznie rozwijającego się sektora, 

który przyciągnie pracowników uczelni i przemysłu z zagranicy do Brna. UwaŜamy równieŜ, Ŝe transfer 

BioForum z Łodzi do Czech spowoduje, Ŝe wydarzenie to stanie się bardziej dostępne dla uczestników z krajów 

Europy Zachodniej.” – dodaje Vrbkova. 

 

South Moravian Inovation Center (JIC) powstała  przy udziale 

South Moravian Region, miasta Brno i czterech lokalnych 

uniwersytetów. Celem JIC jest wspieranie rozwoju 

innowacyjnych przedsiębiorstw, tworzenie współpracy między nauką, a sektorem biobiznesu, komercjalizacja 

osiągnięć naukowych, maksymalizacja wkładu szkolnictwa wyŜszego gospodarkę regionalną i krajową.  South 

Moravian Inovation Center tworzy korzystne warunki dla nowych firm, ułatwiając powstanie, rozwój oraz dalsze 

istnienie na rynku. JIC realizuje swoja misję m. in. przez tworzenie Parku Innowacji, który na dzień dzisiejszy 

liczy ponad 50 firm. ZałoŜyła równieŜ program inkubatorów, pozwalający na powstawanie nowych 

przedsiębiorstw. M. In. wydzielony został  inkubator przeznaczony dla firm z segmentu Biotech. South Moravian 

Inovation Center organizuje inne projekty mające na celu rozwój i promocję przedsiębiorczości. Warto 

wspomnieć o akcji „120 sekund dla innowacyjnych przedsiębiorstw” czy teŜ „akademii innowacji”. 

 

BioForum to najwaŜniejsze i największe wydarzenie w Europie Środkowej  

poświęcone biotechnologii. Począwszy od 2000 roku ma ono na celu tworzenie 

 i rozwoj płaszczyzny współpracy między firmami z sektora BioTech w tym 

Regionie. Pomysłodawcą i głównym organizatorem tej imprezy jest polska firma 

Bio-Tech Consulting (www.biotechconsulting.pl). 

 

 

BioForum - Central European Forum of Biotechnology  

& Innovative BioEconomy wraz z imprezami towarzyszącymi odbędzie się w dniach 

23-24 maja 2012 w Centrum konferencyjnym BVV Trade fairs w Brnie (Czechy). 

 

Więcej: www.cebioforum.com  

 

 

 

 

 

 


